CỐNG BẢO Sổ 15 Ngày 0 1 7 2012

HỌI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN BẢO LẠC

Số: 05/2012/NQ - I1ĐND

CỌNG HÓA XẢ HỌI CHỦ NGHĨA VIẸT NAM
Độc lập - Tự do - 1 lanh pluic

Bảo Lạc, ngày 28 lliáng 6 năm 2012

NGHỊ QUỴÉT
v ề  việc chia, tách trirờng Phố thông cơ sữ Kim Cúc

thìinh lập trirỉmg Mầm non Kim Cúc, tnròmg Tiểu học Kim  Cúc,
triròmg TI UI1" học cơ S(V Kim Cúc

Căn cứ Luật Tồ chức Hội đồng nhân dân và ừ y  ban nhân dân ngày 26
tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Điều 50, 5 1 Luật Giáo dục năm 2005 và Luật Giáo dục (sửa
dồi) năm 2009 về thẳm quyền thành lập hoặc cho phép thành lập, đình chi
hoạt động, sáp nhập. chia, tách, giải thề nhà trường:

Xét Tờ trình số 86 TTr-UBND ngày 18 tháng 6 nãm 2012 cua ủ y  ban
nhân dân huyện Bao I .ạc về việc đẻ nghị phê chuân Đe án chia, tách trircYng
Phô thông Cơ sớ Kim Cúc thành lập trường Mầm non Kim Cúc, trường Tiêu
học Kim Cúc. truờng Trung học Cơ sớ Kim Cúc;

Sau khi nghe báo cáo thấm tra cùa Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến cua
các đại biều Hội dồng nhân dân huyện tại kỷ họp.

Điều 1. Hội dồng nhân dãn huyện Báo Lạc khóa xvni. ký họp thứ 4
nhất tri phê chuân Đề án chia, tách trường Phô thông Cơ sờ Kim Cúc thành
lập triròmg Mầm non Kim Cúc, trường Tiếu học Kim Cúc, trường Trung học
Cơ sỡ Kim Cúc, với các nội dung (có đè án chi tiếl kèm theo):

l ể T ruờng Mầm non Kim Cúc.
Địa điềm: Tại xóm Nà Soen, xã Kim Cúc.

2. Trường Tiểu học Kim Cúc.
Địa điềm: Tại xóm Nà Soen. xã Kim Cúc.

3. T ruờng T rung học Cơ SỪ Kim Cúc.
Địa điềm: Tại xóm Pác Puồng, xã Kim Cúc.

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho ủ y  ban nhân dân huyện căn
cứ chúc năng, nhiệm vụ triên khai thực hiện nghị quyết này và djnh kỳ báo
cáo kết quà với Hội đồng nhân dán huyện theo quy định.

Điều 3. Thường trục 1 lội dồng nhân dân. các Ban của Hội dồng nhãn
dân và dại bicu I lội (lồng nhãn dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết
của Hội đồng nhân dân huyện.

QUYÉT NGHỊ:

CỐNG BẢO Sổ 15 Ngày o I 7 2012

Úy ban Mặt trận Tổ quốc và các tồ chức thành viên dộna viên mọi tầng
lớp nhân dân thực hiện tốt Nghị quyct này.

Nghị quyết này đã được Hội dồng nhân dân huyện Bào Lạc khóa
xvin, kỳ họp thứ 4 thông qua và có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kê từ ngày
ký./.

CHỦ TỊCH

T rin m íỉ Minh So